
SERVIZIO SANITARIO 
RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  

AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN°°22  
Olbia 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N°   183  DEL 26.02.2014   

   
OGGETTO: Finanziamento delle figure professionali socio-sanitarie e assistenziali dei 

 PUA e degli U.V.T.  dell’Asl n. 2 di Olbia – Indicazione del fondo di 
pertinenza delle delibere n. 1353 del 06/06/2012, n. 2623 del 08/10/2012 e 
n. 2296 del 31/07/2013. 

   

                             

L'anno duemilaquattordici addì ________________ del  mese  di ______________________   in Olbia, 

 nella sede legale dell’Azienda Sanitaria Locale n° 2. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Dottor  GIOVANNI ANTONIO FADDA 
 
 
 
Sentiti i pareri favorevoli del  

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO   Dott. Gianfranco Casu 
 
e del 
 
DIRETTORE SANITARIO   Dott.ssa Maria Serena Fenu 



 
 
SU          conforme proposta del Distretto di Tempio Pausania;   
VISTA    la  deliberazione  della Giunta  Regionale della Sardegna  n .15/24 del  13/04/2010 contenente “Linee 
guida sul funzionamento del Punto Unico di Accesso nel processo delle cure domiciliari integrate e nei percorsi 
socio-sanitari; 

               VISTA      la nota prot. N. 15879 del 18/10/2013 della Direzione delle Politiche Sociali Servizio programmazione 
e Integrazione Sociale della Ras avente ad oggetto: “ Fondo per la non autosufficienza: potenziamento dei Punti 
Unici di Accesso e delle Unità di Valutazione Territoriale”;  
PRECISATO che la suddetta nota, citando la deliberazione n. 33/31 del 08/08/2013 della Giunta Regionale, 
che ha programmato anche per  l’annualità 2013 l’erogazione del finanziamento finalizzato al rafforzamento dei 
Punti Unici di Accesso in continuità con la precedente programmazione, ha chiesto la rendicontazione di tali 
fondi; 
TENUTO CONTO che questa Azienda, anche attraverso le proprie articolazioni territoriali, sta procedendo alla 
attuazione dei progetti a valere sui suddetti finanziamenti; 
DATO ATTO che gli atti sopracitati prevedono l’acquisizione di personale specializzato in ambito socio-
assistenziale ad integrazione delle professionalità già messe a disposizione dell’Asl n. 2 di Olbia; 
CONSIDERATO    che con le delibere di questa Azienda n. 1353 del 06/06/2012, n. 2623 del 08/10/2012 e n. 
2296 del 31/07/2013 si è provveduto ad acquisire le sopracitate professionalità citando per mero errore 
materiale,su indicazione dei distretti, fonti di finanziamento differenti da quelle pertinenti; 
PRESO ATTO che le fonti di finanziamento pertinenti sono quelle di cui alla DGR n. 52/85 del 23/12/2011; 
VISTE le determinazioni n. 920 del 28/12/2011 e n. 477 del 23/08/2012 del direttore del Servizio 
Programmazione e Integrazione Sociale della Direzione Generale delle Politiche Sociali dell’Assessorato 
dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale della RAS; 
VERIFICATO che con ordinativo di riscossione n. 915 del 06/12/2012 è stato incassato il finanziamento 
regionale PUA UVT di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n. 52/85 del 23/12/2011, che ha trasferito i 
contributi extra fondo sanitario relativi alla  programmazione di cui sopra per un importo di euro 113.065,00; 
RITENUTO necessario, e opportuno ai fini della rendicontazione dei suddetti fondi, indicare  univoca 
attribuzione della risorsa finanziaria di riferimento, che inequivocabilmente è quella di cui alla sopra citata delibera 
della Giunta Regionale n. 52/85 del 23/12/2011; 
RITENUTO quindi di dover precisare che i costi complessivi relativi alle prestazioni delle figure professionali 
acquisite con le sopracitate deliberazioni di questa azienda vengono finanziati attraverso il fondo per la non 
autosufficienza di cui alla delibera della Giunta Regionale n. 52/85 del 23/12/2011 e seguente programmazione; 
RITENUTO inoltre di dover conseguentemente indicare nelle delibere di questa Azienda n. 1353 del 
06/06/2012, n. 2623 del 08/10/2012 e n. 2296 del 31/07/2013 i la fonte finanziaria pertinente; 
Visti:                
       il D. Lgs.30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
       la L.R.28 luglio 2006, n.10; 
       la delibera n. 2687 del  22 ottobre 2013; 

DELIBERA 

Per i motivi sopra espressi, 
-    di dare atto che nelle delibere di questa Azienda n. 1353 del 06/06/2012, n. 2623 del 08/10/2012 e n. 2296 del 
31/07/2013 la fonte di finanziamento dei costi del personale è la seguente: “fondo per la non autosufficienza e 
rafforzamento dei Punti Unici di Accesso e delle Unità di Valutazione Territoriale di cui alla delibera della Giunta 
Regionale n. 52/85 del 23/12/2011 e seguente programmazione”; 
-   di trasmettere il presente atto al Servizio Programmazione Controllo, al  Servizio  Bilancio  e  Contabilità e al 
Servizio Amministrazione del Personale per quanto di Competenza.                                                                                                              
 



 
Distretto Sanitario Tempio Pausania 
Direttore del Distretto Dott.ssa A.M.  
Dirigente Amm. Dott. M.M. 
 
COMPILARSI A CURA DEL SERVIZIO / STRUTTURA PROPONENTE/ESTENSORE)  

(luogo e data) __________________, ____/____/_______. 

La presente deliberazione: 

… è soggetta al controllo ai sensi dell’art. 29, comma 1, lettere a), b), c), della Legge Regionale 28.7.2006 n. 10. 

oppure 

… deve essere comunicata al competente Assessorato regionale ai sensi dell’articolo 29, comma 2, della Legge Regionale 28.7.2006 

n. 10 

Il Responsabile del Servizio/Struttura ______________________________________________________ (proponente/estensore) 

(firma) _______________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione: 

… è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.7.2006 n. 10 

… con lettera in data ____/____/_______, protocollo n° ____________________ è stata inviata all’Assessorato 

Regionale dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.7.2006 n. 10. 

Olbia, ____/____/_______.  Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali 

 ______________________________________________ 

 

La presente deliberazione: 

… è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.7.2006 n. 10, in virtù della Determinazione del 

Direttore del Servizio ______________________________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e 

Assistenza Sociale n° ________________ del ____/____/________. 

… è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.7.2006 n. 10, in virtù della Determinazione del 

Direttore del Servizio _________________________________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, 

Sanità e Assistenza Sociale n° ________________ del ____/____/________. 

… è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’articolo 29 della Legge Regionale 

28.7.2006  n. 10. 

Olbia, ____/____/_______.  Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali 

 ______________________________________________ 

 

       IL DIRETTORE SANITARIO
   (Dott.ssa Maria Serena Fenu) 
      F.to Digitalmente     (Dott Gianfranco Casu 

                                  F.to Digitalmente) 

                      IL DIRETTORE GENERALE  
                   (Dott. Giovanni Antonio Fadda 
                               F.to Digitalmente) 

        IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  



Per  copia  conforme  all’originale  esistente  agli  atti  della  Azienda  Sanitaria  Locale  n°  2, per uso 

________________________________________________________________________________. 

 

Olbia, ____/____/_______.  Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali 

 ______________________________________________ 

 


